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8/2019 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBCÍ A SNÍŽENÍ RYCHLOSTI NA KOMUNIKACI 

Dne 17.8.2019 bude z důvodu konání poutě omezen průjezd obcí Poláky od cca. 8:00 hodin 

až do 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním značením (povede kolem bý-

valého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížena rychlost před obcí Poláky na 

hlavní trase Žatec – Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti. Mějte pro uvedené omezení 

pochopení. 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTIVALU 

Dne 17.8.2019 se v obci Poláky uskuteční POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ 

SRAZ, který bude již tradičně probíhat na fotbalovém hřišti.  

VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ BŘEZNO BUDE I LETOS ZAJISTĚNA ZDARMA KYVA-

DLOVÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA MEZI BŘEZENSKOU POUTÍ A NAŠÍM FESTIVA-

LEM. 

 V Kulturním domě Poláky proběhne unikátní výstava - "Zlaté poklady filmového Hollywoodu"  
Ne, není to sranda :) Do Poláků skutečně míří Hollywood! Vše jsou originál rekvizity opatřené 

certifikáty autentičnosti. 

 V Happy Boxu tradičně památeční foto z této akce za pouhých 30,-Kč. Na akci si letos můžete 

vyzkoušet atrakci „pilotní koule“ – trenažér pro piloty letadel. 
Časový harmonogram festivalu na hřišti (jedná se o předběžný harmonogram, který může být 

upravován): 

 12:00 hodin – spanilá jízda, 

 12:15 hodin – Pokáč, 

 14:00 hodin – Jakub Děkan, 

 15:45 hodin – LIPO, 

 17:30 hodin – Elán Forever, 

 19:15 hodin – Eddie Stoilow, 

 21:00 hodin – DE BILL HEADS, 

 22:50 hodin – Tlustá Berta. 

 

Srdečně vás tímto všechny zveme. 

U nás stále zdarma  
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UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU VE CHBANECH 

Sdělujeme tímto, že ve dnech 15.8.2019 (čtvrtek), 16.8.2019 (pátek) a 19.8.2019 (pondělí) bude 

uzavřen Obecní úřad ve Chbanech (tech. zajištění před a po festivalu). Děkujeme za pochopení. 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DNE 20. ČERVENCE 2019 

Dne 20.7.2019 se konalo vítání občánka v ob-

řadní síni ve Chbanech. Amálii Dubjákovou přiví-

tala zástupkyně SPOZu paní Lenka Brůhová spo-

lečně s místostarostkou obce paní Irenou Kobzo-

vou. Mamince byla předána květina společně 

s dárkovým balíčkem. Amálii přejeme hlavně silné 

zdraví a rodičům samé krásné chvilky s ní.  

Rádi bychom v této záležitosti připomněli, že 

od 25.5.2018 je v platnosti obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR), které má za cíl hájit práva občanů Evropské unie proti neopráv-

něnému nakládání s jejími osobními údaji. Pro nás to má jedno významné mínus - bez souhlasu 

rodičů nemůžeme vítat naše občánky. Pro rodiče to znamená, že musí vyplnit speciální formuláře 

se souhlasem v dané záležitosti (jsou k dispozici na stránkách obce či přímo na úřadě). Pokud uve-

dené není učiněno, nejsou rodiče pozváni k vítání občánka. Proto pokud se Vám narodí dítě a chcete, 

aby bylo přivítáno, vyplňte uvedené formuláře a doručte je na obec. Děkujeme za pochopení.  

 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.8.2019) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo v Pohostinství Poláky a nově i na Poště 

ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky a Obchod Chbany). 

 Ve 2. čtvrtletí 2019 bylo vyseparováno 4,966 tun papírových obalů, 7,468 + 0,550 (pytle) tun 

plastových obalů, 4,215 tun skleněných obalů a 0,110 tun kompozitních obalů. 
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RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Kuřecí řízky s kapustou 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 300g kuřecího masa (řízky stehenní nebo prsní), 300g předvařené kapusty, 100g an-

glické slaniny nebo moravské uzené, muškátový květ, 

sůl, pepř mletý, 1 lžička sušeného česneku, 1 vejce, 2 

lžíce solamylu, olej na smažení. 

 Kuřecí maso pokrájíme na menší kousky, dáme do 

mísy, přidáme krátce předvařenou kapustu, kterou 

jsme vymačkali od přebytečné vody a drobně pokrá-

jeli. Přisypeme pokrájenou slaninu, vejce, ochutíme 

solí, pepřem, muškátovým květem, česnekem a vše 

dobře promícháme. 

 Vše zasypeme solamylem a dobře promícháme. 

Směs nabíráme lžící, klademe hromádky na pánev s 

rozpáleným olejem, hromádky zploštíme na placičky 

a smažíme z obou stran dozlatova. Můžeme je smažit i v lívanečníku. Podáváme s bramborovou 

kaší, vařeným bramborem či zeleninovým salátem. Dobrou chuť. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Náměstí města Louny, dne 9.8.2019 od 16:30 hodin a dne 10.8.2019 od 15:30 hodin: Letní 

lounské vábení – 16. ročník letních městských slavností. Vystoupí např. Vladimír Mišík & ETC, 

Žlutý Pes, Kern, Xindl C, Průvan, Doctor PP a mnoho dalších. Vstupné: zdarma.  

 Letní kino Žatec, dne 16.8., 23.8.2019 od 21:00 hodin: Hodinářův učeň – Nad kolébkou novo-

rozeného Urbana stojí tři sudičky: dva dobří duchové osudu mluví o bohatství a lásce, zlá sudička 

o chudobě a nekonečných strastech. Čí sudba bude silnější? Z Urbana se brzy stává sirotek, kterého 

se ujme lakotný mistr hodinář a vezme ho do učení. Když Urban dospěje, zamilují se do sebe s 

hodinářovou dcerou Laurou a svatba je na spadnutí. Mistr proto pošle svého učně do světa s úkolem 

hledat bájné hodinky, které umí varovat před smrtí. Nikdo neví, jestli hodinky vůbec existují, ale 

pokud je Urban nepřinese, Laura se jeho ženou nikdy nestane. Hodinářův učeň se tedy vydává na 

dalekou cestu plnou překážek a úkolů, které musí překonávat statečností, hodinářským umem a 

dobrým srdcem. Láska k milované Lauře ho žene vpřed, zatímco v patách má své tři sudičky, dvě 

pomáhají a jedna škodí. Pohádka/ Česko/ Slovensko/ 2019. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.8.2019 od 20:00 hodin: Lední hokej – Ve filmu stojí po celou dobu 

v centru pozornosti náctiletí hokejisté z marockého Salé a českého Náchoda, kteří se zúčastnili 

zvláštní sportovně-kulturní výměny. Film od prvních chvil v přísně observačním modu zobrazuje 

jejich postupné sbližování, první konflikty i občasné chvíle porozumění a napojení. A nutno říci, že 

přes dílčí temnější momenty je po většinu času jejich vzájemná interakce úsměvná, nezřídka i vy-

loženě komická. Dokument/ Komedie/ Česko/ 2019. Vstupné: 120,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 31.8.2019 od 21:00 hodin: Přes prsty - Příběh filmu Přes prsty se odehrává 

na beach volejbalových hřištích, ale nejen na nich. Linda a Pavla jsou parťačky, které obětují beach 

http://www.toprecepty.cz/
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volejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak trochu začínají tikat biologické hodiny a 

s přítelem Hynkem chce co nejdříve otěhotnět. To starší svobodná a bezdětná Linda nechápe. 

Zvlášť, když se jim podařilo kvalifikovat na mistrovství Evropy… Všechno ale stejně nakonec za-

motá svérázný správce hřiště se zajímavou minulostí Jíra. Komedie/ Sportovní/ Česko/ 2019. 

Vstupné: 130,-Kč. 

 Město Kadaň, dne 24.8.2019 od 10:00 hodin: Císařský den - Již 27. ročník tradiční historické 

slavnosti je zde! Přijďte si připomenout návštěvu římského císaře a českého krále Karla IV. v Ka-

dani v roce 1367! Po celý den pro Vás bude připravený bohatý program na náměstí a pro děti i na 

hradbách, kde se vydají na pouť, na které budou plnit "Sedmero rytířských ctností". Vstupné: 

zdarma. 

 Letní kino Žatec, dne 1.9.2019 od 21:00 hodin: Teroristka - Hlavní hrdinkou černé komedie 

Teroristka je Marie, učitelka na penzi, která si jednou řekne, že už si nechce připadat jako kráva. 

Když jí proti arogantnímu strůjci lokálního zla nepomůže ani starostka, sežene si zbraň a rozhodne 

se udělat to, co většinu z nás občas napadne, ale hned tu myšlenku rozumně zapudíme. Komedie/ 

Drama/ Česko/ 2019. Vstupné: 110,-Kč. 

 Město Žatec, dne 6.9.2019 od 18:00 hodin a dne 7.9.2019 od 12:30 hodin: Dočesná – Slavnosti 

chmele a piva s nejdelší tradicí v ČR. 4 pódia, více jak 45 pivovarů. Vystoupí: Slza, Sebastian, 

Dunaj, Eva a Vašek, Honza Křížek s kapelou, Janek Ledecký, Petra Janů s kapelou, Petr Kotvald 

s kapelou, Monkey Business a mnoho dalších. Vstupné: zdarma.  

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- OMEXOM – Oznámení o plánované stavbě, která řeší vytvoření nové kabelové přípojky NN 

(Vikletice),  

- OMEXOM – Oznámené o plánované stavbě, která řeší vytvoření nové kabelové přípojky NN 

(Vikletice), 

- OMEXOM – Oznámení o plánované stavbě, která řeší vytvoření nové kabelové přípojky NN 

(Vadkovice), 

- OMEXOM – Oznámení o plánované stavbě, která řeší vytvoření nové kabelové přípojky NN 

(Vadkovice), 

- MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (Motopouť Poláky) – uzavírka z důvodu konání pouti a to 

od 17.8.2019 do 18.8.2019, 

- MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (CV-Chbany-Vikletice, kNN, 1xOM) – přechodná úprava 

provozu z důvodu výkopových prací (od 19.8.2019 do 30.8.2019),  

- Obec Chbany – Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí (k.ú. Roztyly v termínu od 

20.4.2019 do 30.6.2020), 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 21.8.2018). 
 

 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již druhou polovinu roku 2019, proto připomínáme splatnost některých poplatků. 

Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i 

chataře – 650,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek 

lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního 

roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. 

Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE po-

platky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

SLOVO STAROSTY 

V dnešním slově starosty bych vás chtěl hlavně všechny pozvat na naši největší kulturní akci 

v roce a to na Pouťový festival a motorkářský sraz v obci Poláky. Program je již tradičně sestaven 

pro širokou veřejnost. Věřím, že i při tomto ročníku se sejdeme zase v tak hojném počtu jako na 

ročnících minulých. I letos se můžete zúčastnit soutěží, které budou pro návštěvníky připraveny. 

Jedná se o soutěž „HOD PNEU“, která je rozdělena do mužské a ženské kategorie, poté soutěž 

„SUDOTOČ“, která je smíšená a v neposlední řadě soutěž v páce, která pro zájem z řad žen je roz-

dělena na mužskou a ženskou kategorii.    

Upozorňujeme, že v Pohostinství Poláky bude dne 17.8.2019 cena piva upravena dle festivalu 

– 30,-Kč za 0,5l piva s tím, že nebude tento den točeno do skla, ale pouze do kelímků. Taktéž limo-

nády budou prodávány v PET lahvích (uvedené opatření je z důvodu bezpečnosti návštěvníků fes-

tivalu – někteří jedinci si odnášeli skla ven a „ze srandy“ je rozbíjeli). Děkujeme za pochopení. 

Dne 16.8.2019 (pátek) bude Pohostinství ve Chbanech otevřeno pouze do 21:00 hodin. Dne 

17.8.2019 (sobota) a dne 18.8.2019 (neděle) bude uzavřeno Pohostinství ve Chbanech. Pohostinství 

v Polákách bude uzavřeno dne 18.8.2019 (neděle).  

Jak jste si mohli povšimnout, v obci Poláky byly již instalo-

vány celokovové fitness stroje nejen pro seniory, které obec po-

řídila za finanční podpory společnosti ČEPS, a.s. Jedná se o 2 

stroje a to „procvičování chůze“ a „šlapadlo dvojité s lavičkou. 

Stroj „procvičování chůze“ je určen ke zvyšování pohyblivosti 

dolních končetin, zlepšování koordinace a rovnováhy těla, zvyšování kapacity srdce a plic, posilo-

vání nohou a hýžďových svalů. Stroj „šlapadlo dvojité s lavičkou“ je určeno k posilování lýtkových 

a stehenních svalů, rehabilitace spodních končetin, obnovení svalových oslabení, zvyšování pohyb-

livosti kloubů. Zlepšuje krevní oběh a koordinaci nohou. Společnosti ČEPS, a.s. ještě jednou děku-

jeme za poskytnutí finančního daru a budeme doufat, že stroje v obci nějaký ten rok vydrží, aniž by 

je „navštívil“ nějaký vandal. V příštím roce by obec chtěla opětovně požádat o finanční dar s tím, 

že by obdobné prvky byly umístěny na hřiště v obci Chbany.  

Dnešní brzké vydání Chbanských novin je i tento rok opět z důvodu příprav na pořádání festi-

valu. Noviny i nadále budou vycházet až po 10. dni běžného měsíce.        Jiří Hoření, starosta obce 
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KYVADLOVÁ DOPRAVA 

 Ve spolupráci s obcí Březno dne 17.8.2019 (sobota) zajištěna ZDARMA kyvadlová doprava 

mezi Historickou poutí Březno a Pouťovým festivalem a motorkářským srazem Poláky. 

 

Z:     HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

DO: POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY 

 

ODJEZD Z BŘEZNA 

BŘEZNO  

od rybníka 

CHBANY  

aut. zastávka  

POLÁKY  

hřiště 

13:00 13:15 13:25 

14:00 14:15 14:25 

15:00 15:15 15:25 

16:00 16:15 16:25 

17:00 17:15 17:25 

18:00 18:15 18:25 

19:00 19:15 19:25 

 

Z:     POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY  

DO: HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

 

ODJEZD Z POLÁKŮ 

POLÁKY  

od hřiště 

CHBANY  

aut. zastávka  

BŘEZNO  

u rybníka  

13:30 13:40 13:55 

14:30 14:40 14:55 

15:30 15:40 15:55 

16:30 16:40 16:55 

17:30 17:40 17:55 

18:30 18:40 18:55 

19:30 19:40 19:55 

 

 

 

Kulturní dům Poláky dne 17.8.2019 od 13:00 hodin do 17:00 hodin  

Výstava „Zlaté poklady Hollywoodu“. 

 

 Jedná se o deset exponátů. Vše jsou originál rekvizity opatřené certifikáty autentičnosti. Kon-

krétněji storyboardy režiséra Stevena Spielberga z filmu E.T. mimozemšťan, dále originály kreseb 

z nichž vznikly epizody seriálu Simpsonovi, čepice z filmu Poslední Samuraj, zbraň z filmu Ale-

xander Veliký a také hrot šípu, který prostřelil Achillovu patu Braddu Pittovi ve filmu Trója... vše 

v zarámovaných tabulích a ke každé je tabulka s popisem v Aj a Čj a fotografie z filmu. 


